Администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2019 № 2843

О проведении Единого Дня Дублера в Воронежской области на территории Борисоглебского городского округа в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих Российской принципах организации местного самоуправления В муниципальной программой Борисоглебского городского округа Федерации», Воронежской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы в новой редакции», утвержденной постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 31.12.2014 № 3711, письмом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 02.10.2019 № 80-12/9313 администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области пост ановляет:

- 1. Провести Единый День Дублера Воронежской области на территории Борисоглебского городского округа (далее Единый День Дублера) 3 декабря 2019 года.
 - 2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Единого Дня Дублера.
 - 3. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение Единого Дня Дублера.
- 4. Утвердить прилагаемый состав экспертного совета для проведения конкурсного отбора заявок на участие в Едином Дне Дублера и подведения итогов конкурсного отбора.
- 5. Отделу образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее администрация Борисоглебского городского округа), муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Борисоглебского городского округа Центру «Социальная адаптация молодёжи»:
- 5.1. организовать проведение общих собраний членов органов молодежного самоуправления Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее органы молодежного самоуправления) для подготовки к проведению Единого Дня Дублера;
- 5.2. провести конкурсный отбор среди членов органов молодежного самоуправления на должность Дублера главы администрации, заместителя главы администрации, помощников главы администрации, начальников отделов (сектора) администрации Борисоглебского городского округа в период с 28 октября по 1 ноября 2019 года согласно положению;

- 5.3. организовать обучающие семинары в период с 5 по 11 ноября 2019 года;
- 5.4. организовать прохождение стажировок представителей органов молодежного самоуправления с 12 по 22 ноября 2019 года в администрации Борисоглебского городского округа.
- 6. Заместителям главы администрации, помощникам главы администрации, начальникам отделов (сектора) администрации Борисоглебского городского округа оказать содействие: в организации обучающих семинаров; прохождении стажировок представителей органов молодежного самоуправления; проведении Единого Дня Дублера.
- 7. Заместителям главы администрации, помощникам главы администрации, начальникам отделов (сектора) администрации Борисоглебского городского округа:
- 7.1. определить режим прохождения стажировок для представителей органов молодежного самоуправления;
- 7.2. реализовать необходимое минимальное содержание стажировочной деятельности Дублеров согласно положению о проведении Единого Дня Дублера;
- 7.3. оказать помощь представителям органов молодежного самоуправления вразработке и подготовке к защите проектной идеи.
- 8. Отделу организационной работы и муниципальной службы администрации Борисоглебского городского округа предусмотреть использование малого зала администрации Борисоглебского городского округа 3 декабря 2019 года с 8.00 ч. до 10.30 ч., с 16.00 ч. до 17.00 ч., большого зала 3 декабря 2019 года с 14.30 ч. до 16.00 ч.
- 9. Рекомендовать Молодежному совету при главе администрации Борисоглебского городского округа:
- 9.1. довести до сведения молодежи Борисоглебского городского округа информацию о проведении Единого Дня Дублера;
- 9.2. принять участие в организации и проведении пленарного заседания в Единый День Дублера в администрации Борисоглебского городского округа.
- 10. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, расположенным на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области, проинформировать обучающихся и студентов о проведении Единого Дня Дублера, организовать их участие в данном мероприятии.
- 11. Помощнику главы администрации Борисоглебского городского округа М.А. Макаренко разместить информацию о проведении Единого Дня Дублера в средствах массовой информации и на сайте администрации Борисоглебского городского округа.
- 12. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Г.В. Ильину.